
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОСЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

БРЮХОВЕЦКОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 07.07.2025 № 36 

село Новое Село 

 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации 

Новосельского сельского поселения Брюховецкого района 

от 1 июля 2019 года № 59 «Об утверждении Порядка 

осуществления заимствований муниципальными 

унитарными предприятиями Новосельского 

сельского поселения Брюховецкого района» 

 

 

 

В целях реализации Федерального закона от 14 ноября 2002 года № 161-ФЗ 

«О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», 

руководствуясь Уставом Новосельского сельского поселения Брюховецкого 

муниципального района Краснодарского края, п о с т а н о в л я ю: 

 1. Внести в постановление администрации Новосельского сельского 

поселения Брюховецкого района от 1 июля 2019 года № 59 «Об утверждении 

Порядка осуществления заимствований муниципальными унитарными 

предприятиями Новосельского сельского поселения Брюховецкого района» 

(далее – Порядок) следующие изменения: 

1) преамбулу постановления изложить в следующей редакции: 

«В целях реализации Федерального закона от 14 ноября 2002 года № 161-

ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», статьи 9 

Федерального закона от 17 января 1992 года № 2202-1 «О прокуратуре 

Российской Федерации», руководствуясь Уставом Новосельского сельского 

поселения Брюховецкого муниципального района Краснодарского края, 

п о с т а н о в л я ю:»; 

2) пункт 2 Порядка изложить в следующей редакции: 

 «2. Заимствования унитарным предприятием могут осуществляться в 

форме: 

кредитов по договорам с кредитными организациями; 

бюджетных кредитов, предоставленных на условиях и в пределах 

лимитов, которые предусмотрены бюджетным законодательством Российской 

Федерации, а также в иных формах в случаях, установленных Правительством 



Российской Федерации.»; 

3) пункт 5 Порядка изложить в следующей редакции: 

«5. К заявлению прилагаются следующие документы: 

финансово-экономическое обоснование возврата привлекаемых средств и 

процентов от их использования с указанием сроков погашения задолженности; 

копии бухгалтерской отчетности предприятия за предыдущий год и за 

последний отчетный период (с отметкой налогового органа); 

справки об имеющейся на дату обращения сумме задолженности по ранее 

осуществленным заимствованиям (с расшифровкой по формам заимствований) 

и о сумме просроченной задолженности; 

справка из налогового органа о сумме просроченной задолженности перед 

бюджетами и государственными внебюджетными фондами; 

проект договора займа (кредита); 

перечень имущества, предоставляемого в залог под обеспечение 

исполнения обязательств по возврату денежных средств (при залоге 

имущества); 

отчет независимого оценщика о рыночной стоимости имущества, 

передаваемого в залог (при залоге имущества); 

копия лицензии на осуществление банковских операций кредитной 

организацией.»; 

3) пункт 6 Порядка изложить в следующей редакции: 

«6. Документы, указанные в абзацах 6, 9 пункта 5 настоящего Порядка, 

предоставляются в зависимости от формы заимствования, для согласования, 

осуществления которого обращается предприятие.». 

2. Главному специалисту администрации Новосельского сельского 

поселения Брюховецкого района Н.Л. Брачковой опубликовать настоящее 

постановление в сетевом издании «ВЕСТНИК-ИНФО» и обеспечить его 

размещение на официальном сайте администрации муниципального 

образования Брюховецкий район в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.  

 

 

 

Глава Новосельского 

сельского поселения 

Брюховецкого района                В.А. Назаренко 

 

  

 

 

 

 

 
  


